ДАЛЬНЕНСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ
КОЛПАШЕВСКОГО  РАЙОНА  ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ
29.04.2016г

                         № 1
п. Дальнее, ул. Школьная 1/1,
здание Дальненского СКДЦ
время 15:00
Проведение  публичных слушаний
Публичные слушания назначены Постановлениями главы Администрации Дальненского  сельского поселения от 04.03.2016 № 19 «О назначении публичных слушаний по проектам изменений в Генеральный  план и Правила землепользования и застройки Дальненского сельского поселения»
Председатель – А. А. Дудов
Секретарь – Т.Н. Сухушина
Присутствовали:
Жители п. Дальнее в количестве  8 чел.
Представители  администрации    6 чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении проекта внесения изменений в Генеральный  план МО «Дальненское сельское поселение» Колпашевского района Томской области в части населённого пункта п. Дальнее;

2. О рассмотрении проекта  внесения изменений в Правила землепользования и застройки  МО «Дальненское сельское поселение» Колпашевского района Томской области в части населённого пункта п. Дальнее;

3. Об изменении вида разрешенного использования земельного участка, находящегося по адресу п. Дальнее, ул. Лесная 30;

4. О требованиях по пожарной безопасности Дальненского сельского поселения;

5. Отчет об исполнении бюджета МО «Дальненское сельское поселение» за 2015г.
ВЫСТУПИЛ:

А. А. Дудов и предложил утвердить:

1. Повестку публичных слушаний.

2. Регламент публичных слушаний: для доклада  20-25 минут, для выступлений - 5 минут, участие в прениях до 3 минут.
Голосовали:

         «За» -  14
         «Против» - 0

         «Воздержались» - 0
По первому вопросу повестки дня докладывал Дудов А.А., ознакомил присутствующих с  обращением жителя п. Дальнее о  возможности предоставления земельного участка для размещения временных сооружений, необходимых для хранения, первичной и неглубокой переработки сельскохозяйственной продукции и по подготовке проекта внесения изменений в генплан МО «Дальненское сельское поселение»  по вопросам:

1. Изменение зонирования территории, расположенной по адресу Томская обл, Колпашевский район, п. Дальнее, ул. Школьная 24, с зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1-П-В) на зону сельскохозяйственных объектов (Сх2-В);

2. Изменение зонирования территории, расположенной по адресу Томская обл, Колпашевский район, п. Дальнее, на северо-запад через дорогу от дома по ул. Школьная д.22, с зоны древесно-кустарниковой растительности (Сх4-В) на зону сельскохозяйственных объектов (Сх2-В);

3. Изменение в графическую часть 5(I) «Схема генерального плана поселка Дальнее Дальненского сельского поселения Колпашевского муниципального района Томской области»
         Изложил основные данные проекта о внесении изменений в генеральный план муниципального образования «Дальненское сельское поселение», утвержденный решением Совета Дальненского сельского поселения 15.11.2013г №46, ознакомил с общими положениями, графическим материалом (Утверждённая сводная схема, (основной чертеж) генплана поселка Дальнее; основной чертеж с учетом предложенных изменений в генплан) и   предложил внести изменения в генеральный план в части изменения вида и границ территориальных зон (для перспективы развития зоны сельскохозяйственного производства).
Пояснил, что уже образован  земельный участок по адресу Российская Федерация, Томская обл, Колпашевский район, п. Дальнее, ул. Школьная 24 с кадастровым номером  70:08:0100005:428, с разрешенным использованием многолетние древесно-кустарниковые насаждения, относящийся к территориальной зоне Сх4 Зона древесно-кустарниковой растительности в составе зоны сельскохозяйственного использования, что по данному вопросу (по заявлению администрации поселения)  комиссией по организации и проведению публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования «Дальненское сельское поселение» и в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Дальненское сельское поселение» дано  заключение о целесообразности перевода:

1. Зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1-П-В) на зону сельскохозяйственных объектов (Сх2-В);
2. Зоны древесно-кустарниковой растительности (Сх4-В) на зону сельскохозяйственных объектов (Сх2-В), включая земельный участок с кадастровым номером 70:08:0100005:428
И утверждения «Схемы генерального плана поселка Дальнее Дальненского сельского поселения Колпашевского муниципального района Томской области» в новом графическом изображении.

В прениях:

Дудова Екатерина Сергеевна задала вопрос: «Не получится ли так, что отходы сельскохозяйственного производства будут выбрасываться вблизи р. М. Пиковка»

А.А. Дудов ответил, что победители аукциона будут обязаны соблюдать ФЗ №89 от 24.06.1998г «Об отходах производства и потребления».
Дудов Александр Андреевич - председатель  комиссии  предложил одобрить в целом вышеназванный проект  о внесении изменений в Генплан муниципального образования Дальненское сельское поселение, утвержденный 15.11.2013г. №46 и рекомендовать его  к утверждению на заседании Совета депутатов муниципального образования Дальненское сельское поселение.

Заслушав и обсудив проект о внесение изменений в генеральный план  муниципального образования Дальненское сельское поселение,
принято решение:

1. Одобрить в целом  проект о внесении изменений в генеральный план  муниципального образования Дальненское сельское поселение:

- Изменить зонирование территории, расположенной по адресу Томская обл, Колпашевский район, п. Дальнее, ул. Школьная 24, с зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1-П-В) на зону сельскохозяйственных объектов (Сх2-В);

- Изменить зонирование территории, расположенной по адресу Томская обл, Колпашевский район, п. Дальнее, на северо-запад через дорогу от дома по ул. Школьная д.22, с зоны древесно-кустарниковой растительности (Сх4-В) на зону сельскохозяйственных объектов (Сх2-В), включая земельный участок с кадастровым номером 70:08:0100005:428;

- Внести изменения в графическую часть 5(I) «Схема генерального плана поселка Дальнее Дальненского сельского поселения Колпашевского муниципального района Томской области» и принять в новом графическом изображении «Схема генерального плана поселка Дальнее Дальненского сельского поселения Колпашевского муниципального района Томской области»;
2. Рекомендовать данный проект к утверждению на заседании Совета депутатов муниципального образования Дальненское сельское поселение в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Результаты голосования:

         «За» - 13
         «Против» - 0

         «Воздержались» - 1

По второму вопросу повестки дня докладывал Дудов А.А., ознакомил присутствующих  о необходимости  внесения изменений в ПЗЗ МО «Дальненское сельское поселение» и о подготовке проекта внесения изменений в ПЗЗ МО «Дальненское сельское поселение»  а именно:

1. Изменение градостроительных регламентов зоны сельскохозяйственного использования;

2. Изменение в новом графическом изображении «Схемы градостроительного зонирования п. Дальнее, совмещенную со схемой зон с особыми условиями использования территории.

       Изложил основные данные проекта о внесении изменений в ПЗЗ муниципального образования «Дальненское сельское поселение», утвержденный решением Совета Дальненского сельского поселения 15.11.2013г №46, ознакомил с графическим материалом (Утверждённая Схема градостроительного зонирования п. Дальнее, совмещенная со схемой зон с особыми условиями использования территории и схема с учетом предложенных изменений в ПЗЗ)   и  предложил внести изменения в ПЗЗ в части изменения градостроительных регламентов  и схемы градостроительного зонирования п. Дальнее (для перспективы развития зоны сельскохозяйственного производства).

Пояснил, что по данному вопросу (по заявлению администрации поселения)  комиссией по организации и проведению публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования «Дальненское сельское поселение» и в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Дальненское сельское поселение» дано  заключение о целесообразности изменения:

1.
В статье 8.8. раздела 8 описание зоны Сх 2 изложить в новой редакции;

2.
Схемы градостроительного зонирования п. Дальнее, совмещенную со схемой зон с особыми условиями использования территории

Дудов Александр Андреевич - председатель  комиссии  предложил одобрить в целом вышеназванный проект  о внесении изменений в ПЗЗ муниципального образования Дальненское сельское поселение, утвержденный 15.11.2013г. №46 и рекомендовать его  к утверждению на заседании Совета депутатов муниципального образования Дальненское сельское поселение.

Заслушав и обсудив проект о внесение изменений в генеральный план  муниципального образования Дальненское сельское поселение,

принято решение:

1. Одобрить в целом  проект о внесении изменений в ПЗЗ  муниципального образования Дальненское сельское поселение:

- В статье 8.8. раздела 8 описание зоны Сх 2 изложить в новой редакции;

- Схему градостроительного зонирования п. Дальнее, совмещенную со схемой зон с особыми условиями использования территории принять в новом графическом изображении
2. Рекомендовать данный проект к утверждению на заседании Совета депутатов муниципального образования Дальненское сельское поселение в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Результаты голосования:

         «За» - 14
         «Против» - 0

         «Воздержались» - 0
По третьему вопросу повестки дня докладывал Дудов А.А., ознакомил присутствующих с изменениями  Федерального  закона от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»
 и необходимости изменения вида разрешенного использования земельного участка, находящегося по адресу п. Дальнее, ул. Лесная 30 с вида разрешенного использования «Для временного хранения твердых бытовых отходов» на вид разрешенного использования «Для временного накопления твердых коммунальных отходов.
Дудов Александр Андреевич - председатель  комиссии  предложил одобрить в целом вышеназванный проект  постановления  «Об изменении вида разрешенного использования земельного участка» (далее постановление), находящегося по адресу п. Дальнее, ул. Лесная 30.

Заслушав и обсудив проект постановления, принято решение:

1. Одобрить вышеназванный проект:
Результаты голосования:

         «За» - 14

         «Против» - 0

         «Воздержались» - 0
          По четвертому  вопросу повестки дня докладывал Дудов А.А., ознакомил присутствующих с требованиями по пожарной безопасности Дальненского сельского поселения. Присутствующим были розданы буклеты по противопожарной безопасности на темы:
- Действия населения при возникновении лесного пожара;
- Виновники лесных пожаров несут ответственность в соответствии со статьей 261. Уничтожение или повреждение лесных насаждений.

По пятому вопросу повестки дня докладывал Дудов А.А., ознакомил присутствующих с Отчетом об исполнении бюджета МО «Дальненское сельское поселение» за 2015г, огласил основные показатели, разъяснил причины не выполнения плана за 2015г.

Заслушав и обсудив проект решения Совета «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Дальненское сельское поселение» за 2015 год принято решение:

1. Одобрить в целом  проект «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Дальненское сельское поселение» за 2015 год
2. Рекомендовать данный проект к утверждению на заседании Совета депутатов муниципального образования Дальненское сельское поселение в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Результаты голосования:

         «За» - 14

         «Против» - 0

         «Воздержались» - 0

Повестка дня исчерпана. Публичные слушания объявляю закрытыми.
Председатель комиссии –
Глава Дальненского сельского поселения     ______________  А.А. Дудов

Секретарь комиссии –
Ведущий специалист по
вопросам ЖКХ
Дальненского сельского поселения                      ___________  Т.Н. Сухушина